v. k. ma<sup>t</sup> myt saempt myn gnedichste vrou koningynne vnd pryntzen saementliche syne gotliche gnaed vnd vrede verlenen, myt vroelicher gesontheit, vnd restituyren die selue gluckselichlich tot jren rychen vnd landen, vnd gevrysten jn laughen saeligen regiment, vnd naich desem wiertlichen regyment vergunnen dat ewyghc leuen vnd vroude dorch synen ewyghen soen Jesum Christum vnser aller behalder. Gescreuen tot Armuye op sondach den xxjten in mej anno &c. xxvten.

Gnedichster koningk vnd her, jch hit demuetlich, v. k. w. willen meister Cristiern Wynter beuelen, he doch een op sien hebben will tot myns gnedigen heren des pryncen jongen, Jan van den Loe <sup>1)</sup>), vnd den ten besten leren vnd tot doechden halden, dat will ich onderdenentlichen verdienen &c.

E. v. s. mat<sup>is</sup>

fidele mancipium

Io. de Weze electus Lundensis.

Udskrift:

Denn durchluechtichstem groetmechtichsten koningk &c. (sædv. Tit.)

(Orig. paa Papir med Segl. Münch. Saml. Nr. 1650. Christiania.)

174.

Edinburgh 31 Mai 1525.

Kong Jakob den Femte af Skotland udtrykker sin Deeltagelse for Christiern den Anden, tilbyder ham Tilflugt i Skotland, tillader, at hans Krigsskibe tage Ophold i de skotske Havne, og at Skotlændere lade sig hverve til hans Tjeneste.

Serenissimo, jllustrissimo potentissimoque principi Cristiarno, del gracia Dacie, Suetie, Noruegie, Vuandalorum Gothorumque regi,

---

<sup>1)</sup> Han var Hertug Hans's Legekammerat.

duci Slesuicensi, Holsatie, Stormarie et Dietmarsie, comiti in Oldenborch et Delmenhorst, fratri, auunculo et confederato nostro longe carissimo, Iacobus, eadem gracia Scotorum rex, honoris et glorie felicissima incrementa, integerrimum amorem plurimasque salutes. Illustrissime priuceps, binas vestre maiestatis recepimus litteras, eorumque, qui eas ad nos deferebant (quibus negociorum vestre serenitatis commissa fides erat) plenissimam relationem audiuius, ex quibus etiam maiestatis vestre incolumitatem et certam vestri regni recuperandi (que nobis perquam jocunda fuere) spem cognouimus. Equanimiter precamur hanc asperitatem fortune et ab regno vestro temporaneum exilium maiestas vestra ferat: quippe qui vestram serenitatem e regno elici passus est deus eternus, non veremur, quin mature (non sine vestri et vestre reipublice hostium animaduersione) vobis sit restitu[tu]rus imperium. Perquam dura certe et anxia est nobis vestre maiestatis calamitas; et quoniam vera amicitia in aduersitate probatur, quicquid nostre opis est vobis est futurum auxilio. Si ad regnum nostrum accedere vestram amplissimam maiestatem libuerit, et in eodem (calamitose vestre fortune tempestate labenti) vitam agere, peropportunos quidem nobis vester erit aduentus, et communis (quo tempore nobiscum versari lubebit) nobis erit fortuna. Ad vestri enim amoris contemplationem sanguinis coniunctio et prisca federis ratio nos attrahunt. Si qui etiam ex classis vestre maiestatis ducibus naues gentis vobis inimice nauali concursu interceperit, impune portus regni nostri petere et inter subditos nostros agere et commerciis vti eis permittimus. Qua humanitate erga magistrum Lambertum eiusque commilitones iamdudum vsi sumus, ipsi (credimus) vestre maiestati deprompturi sunt. Demum subditis nostris, sub vestra serenitate militare volentibus, impune militent concedimus, non vetantes nauium exercitoribus quoscumque maiestatis vestre futuros auxilio transuehere. Reliquis, que Alexander Kingorne vestre serenitatis orator, magister Lambertus et armorum rex Denmark vestro nomine vobis ediderint, plene respondimus, vt vestre maiestati fideliter (speramus) relaturi sunt. Cui felices faustosque annos concedat, qui eam ad regie dignitatis culmen prouexit deus omnipotens. Datum Edinburgi vltimo maij anno virginei partus supra millesimum et quingentesimum vigesimo quinto.

Jacobus Rex.

Hepburn secretarius,  
de mandato dominorum secretj consilij.

Udskrift:

Serenissimo et potentissimo principi Cristiarno &c., fratri, auunculo  
et confederato nostro carissimo &c.

(Original paa Papir med Segl. Münch. Saml. Nr. 1450. Christiania.)

175.

Edinburgh 2 Juni 1525.

Robert Barton underretter Christiarn den Anden om, at han udruster  
en Flaade, der skal forene sig med Kongens Skibe.

Illustrissime, potentissime et serenissime princeps. Post humillimam commendacionem: quas ad me litteras vestra dedit sublimitas per suum armorum regem Denemarche, simul et que jdem vestro nomine enarrauit mandata, plenius intellexi. Vnde malestati vestre me plurimum deberi (sic) censeo, vt eidem omne meum deuoueam seruium, et profecto animum meum vestram erga serenitatem prope diem facto comprobare non dubitauerim. Paruam siquidem in presens molior classem, que in aduersam vobis gentem vestra cum armata classe congregiatur et vestre serenitati inseruiet. Ceterum qum (sic) duo millia quingenta florenorum auri ex resta solucionis pro nauí pridem mea (cui Leoni nomen est) adhuc insoluta remaneant, et vestra serenitas per eundem vestrum armorum regem sponderit, sese iamjam facturam michi integram et gratam solucionem: cui scilicet solucioni firmiter licet crediderimus semper, vestra tamen quoniam serenitas est dignata nos desuper suum per armorum regem admonere: eapropter serenissime princeps, me facultatesque meas omnes vestra sibi devinxit celsitudo, cui prosperos in aduersam gentem ab altissimo belli precamur euentus. Ex Edinburgo oppido quarto nonas junij anno a sesquimillesimo vigesimo quinto.

Celsitudinis vestre

humilis seruitor  
Robbert Barton,  
controllar of Schotland<sup>1</sup>).

<sup>1</sup>) Ordet „controllar“ er ikke ganske tydeligt, men der synes at staae saaledes, og det stemmer med de Bestillinger, som tillægges ham S. 303. Anm. 1.

Udskrift :

**Illustrissimo, potentissimo et serenissimo principi Cristierno, dei gracia Dacie &c. (sædv. Tit.).**

(Orig. paa Papir, uden Segl. Münch. Saml. Nr. 1307. Christiania.)

176.

Leith 3 Juni 1525.

Dr. Alexander Kyngorne underretter Christiern den Anden om de Fordele, han har opnaaet for Kongen hos den skotske Regjering, m. m.

Maria.

**Illustrissimo et (domino duce) inuictissimo Cristierno, dei gracia Danie, Noruagie, Suecie, Gottorum Vandalorumque regj, Sle[s]uicensj, Holsatie, Stormarie et Ditmertie ducj, comitj in Oldenburg et Delmenho[r]st, subscriptus salutem et victoriam dicit.**

Que mihi tua celsitudo expedienda negotia commisit, meliori quo potui modo expediuj, velutj dominus Denmark, magister Lambertus et Nicolaus Knyphof cum ceteris tuis seruatoribus latius declarabunt. Nam serenissimus Scotorum rex cum suis consiliarijs inter Daniam et Scotiam fedus hucusque inuiolatum aijunt perpetuo continuandum. Consequenter saluum adeptj sumus conductum pro fidelibus omnibus tue m<sup>as</sup> seruatoribus, vt libre possint suas merces vendere, preda quoque et spolia ab hostibus sumenda diuidere et vendere, ac necessaria emere; insuper milites, nautas et cum nauibus naucleros conducere ad celsitudinis tue seruicium et defensionem. Diffusius promittere audio <sup>1)</sup>, quod si personaliter tua m<sup>as</sup> Scotiam petere dignetur, comitum centurionum equitumque auratorum et militum immensem exercitum et inexpugnabilem parare poterit. Nondum inter Scotos et Anglos pax confirmatur, sed future pacis multj spem habent. Si enim tua clementia a curie Burgundie rectoribus